
  

 

Zápis ze zasedání Rady pro vnitřní hodnocení UHK  

konaného dne 26. ledna 2022 

 
Přítomní: doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc., Mgr. art. Mária Hromadová, ArtD., 
doc. Ing. Miroslav Lísa, Ph.D., doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc., prof. RNDr. Eva 
Milková, Ph.D., prof. PhDr. Dana Musilová, CSc., PhDr. Dana Soušková, Ph.D., doc. PhDr. Jana 
Vojtíšková, Ph.D. 
 
Omluveni: prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., Mgr. Lukáš Koblása, doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D.   
 
Nepřítomní: prof. PhDr. Marek Franěk, CSc., Ph.D. 
 
Přizvaní: PhDr. Michal Musílek, Ph.D., k bodu 2; prof. PharmDr. Kamil Musílek, Ph.D., k bodu 3.1; 
Mgr. Richard Thér, Ph.D., k bodu 3.2; PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D., k bodu 3.3; doc. Mgr. art. Zuzana 
Hromadová, doc. PhDr. Pavel Zikl, Ph.D., k bodu 3.4 
 
Předsedající: doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc. 

 
 
Průběh zasedání 
 
1. Zahájení  
 
Předsedající doc. Gavalcová zahájila jednání a přivítala přítomné. Představila novou členku RVH 
doc. Vojtíškovou.  
 
Zasedání bylo svoláno s následujícím programem:  
1. Zahájení 
2. Informace o změnách ve studijních programech 
3. Žádosti o akreditaci studijního programu 
4. Různé 
 
K navrženému programu nebyly předloženy doplňovací ani pozměňovací návrhy. 
Program zasedání byl předložen ke schválení. 
Přítomni (P): 8 
Kvorum pro přijetí usnesení (K): 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 8, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Program zasedání byl schválen. 
  



2 

 

2. Informace o změnách ve studijních programech  
 
2.1 Informace o změně při uskutečňování bakalářského studijního programu Biologie se 
zaměřením na vzdělávání – uzavření dohody o spolupráci při uskutečňování studijního programu 
s Univerzitou Konštantína Filozofa v Nitre  
Změnu při uskutečňování studijního programu prezentoval PhDr. Michal Musílek, Ph.D., 
proděkan PřF pro vzdělávání a vnitřní vztahy, který přítomným sdělil informace k dohodě 
s partnerskou univerzitou, jež navazuje na rámcovou meziuniverzitní smlouvu, a informoval 
o jejích hlavních bodech. 
Následovala rozprava.  
 
Usnesení RVH 
RVH projednala informaci o změně při uskutečňování akreditovaného bakalářského studijního 
programu PřF Biologie se zaměřením na vzdělávání v prezenční formě. Změna spočívá v uzavření 
dohody o spolupráci při uskutečňování studijního programu s Univerzitou Konštantína Filozofa 
v Nitre (Slovenská republika). 
P: 8 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 8, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
2.2 Informace o změně při uskutečňování bakalářského studijního programu Fyzika se 
zaměřením na vzdělávání – uzavření dohody o spolupráci při uskutečňování studijního programu 
s Univerzitou Konštantína Filozofa v Nitre  
Změnu při uskutečňování studijního programu prezentoval PhDr. Michal Musílek, Ph.D., 
proděkan PřF pro vzdělávání a vnitřní vztahy, který přítomným sdělil informace k dohodě 
s partnerskou univerzitou, jež navazuje na rámcovou meziuniverzitní smlouvu, a informoval 
o jejích hlavních bodech. 
Následovala rozprava.  
 
Usnesení RVH 
RVH projednala informaci o změně při uskutečňování akreditovaného bakalářského studijního 
programu PřF Fyzika se zaměřením na vzdělávání v prezenční formě. Změna spočívá v uzavření 
dohody o spolupráci při uskutečňování studijního programu s Univerzitou Konštantína Filozofa 
v Nitre (Slovenská republika). 
P: 8 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 8, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
2.3 Informace o změně při uskutečňování bakalářského studijního programu Informatika se 
zaměřením na vzdělávání – uzavření dohody o spolupráci při uskutečňování studijního programu 
s Univerzitou Konštantína Filozofa v Nitre  
Změnu při uskutečňování studijního programu prezentoval PhDr. Michal Musílek, Ph.D., 
proděkan PřF pro vzdělávání a vnitřní vztahy, který přítomným sdělil informace k dohodě 
s partnerskou univerzitou, jež navazuje na rámcovou meziuniverzitní smlouvu, a informoval 
o jejích hlavních bodech. 
Následovala rozprava.  
 
 



3 

 

Usnesení RVH 
RVH projednala informaci o změně při uskutečňování akreditovaného bakalářského studijního 
programu PřF Informatika se zaměřením na vzdělávání v prezenční formě. Změna spočívá 
v uzavření dohody o spolupráci při uskutečňování studijního programu s Univerzitou Konštantína 
Filozofa v Nitre (Slovenská republika).  
P: 8 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 8, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
2.4 Informace o změně při uskutečňování bakalářského studijního programu Matematika se 
zaměřením na vzdělávání – uzavření dohody o spolupráci při uskutečňování studijního programu 
s Univerzitou Konštantína Filozofa v Nitre  
Změnu při uskutečňování studijního programu prezentoval PhDr. Michal Musílek, Ph.D., 
proděkan PřF pro vzdělávání a vnitřní vztahy, který přítomným sdělil informace k dohodě 
s partnerskou univerzitou, jež navazuje na rámcovou meziuniverzitní smlouvu, a informoval 
o jejích hlavních bodech. 
Následovala rozprava.  
 
Usnesení RVH 
RVH projednala informaci o změně při uskutečňování akreditovaného bakalářského studijního 
programu PřF Matematika se zaměřením na vzdělávání v prezenční formě. Změna spočívá 
v uzavření dohody o spolupráci při uskutečňování studijního programu s Univerzitou Konštantína 
Filozofa v Nitre (Slovenská republika).  
P: 8 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 8, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
3. Žádosti o akreditaci studijního programu 
 
3.1 Žádost o udělení akreditace doktorskému studijnímu programu Toxicology (prezenční 
a kombinovaná forma studia) 
Standardní doba studia jsou 4 roky, jazyk studia anglický. Žádost o udělení akreditace 
prezentoval prof. PharmDr. Kamil Musílek, Ph.D., vedoucí katedry chemie. 
Následovala rozprava.  
 
Usnesení RVH 
RVH schvaluje žádost Přírodovědecké fakulty o udělení akreditace doktorskému studijnímu 
programu Toxicology, prezenční a kombinovaná forma studia.  
P: 8 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 8, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 



4 

 

3.2 Žádost o udělení akreditace navazujícímu magisterskému studijnímu programu Archeologie 
(prezenční forma studia) 
Jedná se o akademicky zaměřený studijní program. Standardní doba studia jsou 2 roky, jazyk 
studia český. Žádost o udělení akreditace prezentoval Mgr. Richard Thér, Ph.D., vedoucí katedry 
archeologie. 
Následovala rozprava.  
 
Usnesení RVH 
RVH schvaluje žádost Filozofické fakulty o udělení akreditace navazujícímu magisterskému 
studijnímu programu Archeologie, prezenční forma studia.  
P: 8 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 8, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
3.3 Žádost o prodloužení platnosti akreditace bakalářského studijního programu Sociologie 
(prezenční forma studia) 
Jedná se o akademicky zaměřený studijní program. Standardní doba studia jsou 3 roky, jazyk 
studia český. Žádost o udělení akreditace prezentoval PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D., vedoucí 
katedry sociologie. 
Následovala rozprava.  
 
Usnesení RVH 
RVH schvaluje žádost Filozofické fakulty o prodloužení platnosti akreditace bakalářského 
studijního programu Sociologie v prezenční formě studia. RVH doporučuje zapracovat drobné 
připomínky formálního charakteru, které vzešly z projednávání žádosti. 
P: 8 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 8, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
3.4 Žádost o prodloužení platnosti akreditace bakalářského studijního programu Speciální 
pedagogika (prezenční a kombinovaná forma studia) 
Jedná se o akademicky zaměřený studijní program. Standardní doba studia jsou 3 roky, jazyk 
studia český. Žádost o udělení akreditace prezentoval doc. PhDr. Pavel Zikl, Ph.D., garant 
studijního programu, přítomna byla také doc. Mgr. art. Zuzana Hromadová, proděkanka PdF pro 
studijní záležitosti a akreditace. 
Následovala rozprava.  
 
Usnesení RVH 
RVH schvaluje žádost Pedagogické fakulty o prodloužení platnosti akreditace bakalářského 
studijního programu Speciální pedagogika, prezenční a kombinovaná forma studia.  
P: 8 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 8, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 



5 

 

4. Různé 
 
Dr. Dočekalová informovala o průběhu příprav na mezinárodní hodnocení v rámci IEP EUA. 
 
Další zasedání RVH se uskuteční 23. února 2022 od 14:00. 
 
 
Zapsala: Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D.  
Zápis ověřila: doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc. 
 


